

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

Medaglia D'Oro valor militare attività partigiane

SETTORE I - AFFARI GENERALI

AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI UFFICIO ELETTORALE - SUSSIDIARIETA' E ASSISTENZA TECNICO AMMINISTRA

REGISTRO GENERALE N. 1549 del 31/10/2018

Determina del Responsabile N. 150 del 31/10/2018 PROPOSTA N. 1825 del 31/10/2018

OGGETTO: Elezione del Presidente della Provincia di Ascoli Piceno del 31 ottobre 2018 – Presa d'atto del risultato elettorale -

IL SEGETARIO GENERALE

ATTESA la sua veste di Presidente dell'Ufficio Elettorale Provinciale, giusta decreto del Presidente n. 107 del 19/09/2018;

VISTA la legge 07.04.2014, n. 56 avente ad oggetto "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni dei comuni" e successive modificazioni ed integrazioni, che disciplina l'elezione del presidente della provincia e del consiglio provinciale;

VISTO che le norme per l'elezione del Presidente della Provincia e del Consiglio provinciale risultano previste nell'art. 1, commi da 58 a 82, della Legge n. 56/2014;

VISTA la circolare del Ministero dell'Interno n. 32/2014 del 01.07.2014 prot. 12318 ad oggetto "Legge 7 aprile 2014, n. 56, recante "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni dei comuni". Elezioni di secondo grado dei consigli metropolitani, dei presidenti delle province e dei consigli provinciali nelle regioni a statuto ordinario. Linee guida per lo svolgimento del procedimento elettorale";

VISTA la circolare del Ministero dell'Interno n. 35 in data 19.08.2014 ad oggetto "Legge 11 agosto 2014, n. 114, di conversione del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90. — Modifiche alla legge n. 56 del 2014 sul procedimento per le elezioni di secondo grado dei consigli metropolitani, dei presidenti e dei consigli provinciali";

VISTO il decreto n. 103 del 13/09/2018 con il quale il Presidente della Provincia ha indetto per mercoledì 31 ottobre 2018 le elezioni del Presidente della Provincia di Ascoli Piceno;

ATTESO CHE:

- con decreto del Presidente n. 107 del 19/09/2018 si è provveduto alla costituzione dell'Ufficio elettorale provinciale stabilendo che il Presidente di detto Ufficio, con proprio provvedimento, avrebbe provveduto all'istituzione del seggio elettorale, dotato di idoneo personale;
- a ciò si è provveduto con successiva determinazione dirigenziale n. 143 del 28/09/2018
 R.G. n. 1377 del 28/09/2018;

DATO ATTO CHE l'Ufficio Elettorale, in data 31 ottobre 2018, terminate le operazioni di scrutinio, sulla base dei verbali e delle tabelle di scrutinio redatti a conclusione delle operazioni di seggio, ha proceduto alla proclamazione del candidato alla carica di Presidente con la seguente risultanza:

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Posizione in graduatoria	Nome e Cognome del candidato alla carica di Presidente della Provincia	Voti ponderati
1°	SERGIO FABIANI	46922
2°	PASQUALINO PIUNTI	39386

ACCERTATO CHE l'art. 26, comma 1, del Manuale Operativo stabilisce che entro il giorno successivo a quello della proclamazione degli eletti il Segretario Generale - Presidente dell'Ufficio Elettorale, con provvedimento amministrativo, dia atto del risultato elettorale conseguito procedendo, altresì, alla pubblicazione del provvedimento all'albo pretorio informatico della Provincia ed al Prefetto;

RITENUTO pertanto, di dover procedere in adesione a quanto previsto dal Manuale Operativo, a conclusione delle operazioni elettorali, dando atto del risultato elettorale conseguito, così come risulta dai verbali dell'Ufficio Elettorale provinciale in data 31/10/2018;

VISTO il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

1) Di dare atto che la consultazione elettorale per l'elezione del Presidente della Provincia di Ascoli Piceno svoltasi mercoledì 31 ottobre 2018, come risulta dai verbali dell'Ufficio Elettorale provinciale in data 31 OTTOBRE 2018, ha dato le seguenti risultanze:

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

	Nome e Cognome	
Posizione in graduatoria	del candidato alla carica di	Voti ponderati
	Presidente della Provincia	
1°	SERGIO FABIANI	46922
	PASQUALINO PIUNTI	39386
2°		

2) Di dare atto che l'Ufficio elettorale ha proclamato eletto alla carica di Presidente della Provincia di Ascoli Piceno il candidato Sergio Fabiani;

- 3) di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale di questa Provincia alla sezione "Ufficio elettorale Attuazione Legge n. 56/2014" nonchè all'albo pretorio informatico della Provincia di Ascoli Piceno;
- 4)
 5) Di trasmettere, altresì, un originale del presente provvedimento dirigenziale al Segretario Generale per la pubblicazione all'albo pretorio on-line e per gli adempimenti di cui all'art. 67, comma 1, lettera a) dello Statuto Provinciale/.\

IL SEGRETARIO GENERALE

Presidente dell⁹Ufficio Elettorale

(DOTT, SSA FLORELLA PIERBATTISTA)

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente di Settore dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in se l'espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni.

Ascoli Piceno, lì 31/10/2018

ILIDIRIGENTE

Dott.ssa PIERBATTISTA FIORELLA